
Unsere Öffnungszeiten sowie  
Liefer- und Zahlungsbedingungen  
finden Sie auf der Rückseite.

Preisliste 
Endverbraucher

Abnahmemenge  
(in m2)    

Spiel- und Sportrasen 
nach RSM 2.3  
(Preis in € pro m2)

Premiumrasen „Supra“  
(Preis in € pro m2)

	    1	–	24 4,80 5,60

	 25	–	49 4,60 5,40

	 50	–	99 4,40 5,20

	 100	–	149 4,20 5,00

	 150	–	199 4,00 4,80

	 200	–	299 3,80 4,60

	          ab 300 3,70 4,50

Alle Preise verstehen sich ab Lager inkl. der gesetzlichen MwSt. Preise frei Baustelle bitte anfragen. Die Verladung der  

Rasenrollen erfolgt auf Industriepaletten bis zu 75 m². Maße pro Palette: 1,00 m x 1,20 m. Pfand je Palette: 20,- €.

Den besten Rollrasen der Region gibt es nur bei der Rasenrolle: hochwertiges  
Saatgut, eigener Anbau und täglich frisch geschält – bereits seit 1996. 

Ophofstraße 4 · 53332 Bornheim-Sechtem · Tel.: 02227 6249 · kontakt@rasenrolle.de

•	 Bester Rollrasen aus  

	 eigenem Anbau 

•	 Hochwertiges Saatgut

•	 Tagesfrische Rasen-Qualität



Zahlungs- und Lieferbedingungen
	 1. 	 Diese Lieferungs- und Zahlungsbedingungen  

sind Bestandteil aller Angebote und Verträge. 
Hiervon abweichende Vereinbarungen bedürfen 
der Schriftform.

	 2. 	 Angebote sind freibleibend. Es gelten die Preise 
der jeweils gültigen Preisliste. Bestellungen  
müssen 1 Tag vor dem Tag der Abholung und  
3 Tage vor dem der Lieferung aufgegeben sein.

	 3. 	 Stornierungen des Käufers sind dem Verkäufer 
umgehend mitzuteilen. Sofern die Ware schon 
geschält ist, kann der Verkäufer danach den vollen 
Kaufpreis einfordern.

	 4.	 Vereinbarungen über uhrzeitgenaue Anlieferungen 
sind unverbindlich.

	 5.	 Eine Haftung des Verkäufers für Kosten und 
Schäden durch Lieferverzögerungen oder notwen-
dig werdender Stornierungen wegen schlechten 
Wetters oder technischer Schwierigkeiten ist 
ausgeschlossen.

	 6.	 Die angegebenen Lieferpreise verstehen sich  
frei Bordsteinkante einer mit unserem Lkw  
befahrbaren Straße.

	 7. 	 Rechnungen sind zahlbar rein netto, ohne jegli-
chen Abzug, sofort bei Abholung oder bei Anlie-
ferung. Der Verkäufer ist grundsätzlich berechtigt, 
Ware nur gegen Vorkasse zu liefern.

	 8. 	 Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung 
unser Eigentum.

	 9. 	 Bis zu 5 % Eintrocknung / Bruch bei Fertigrasen 
sind üblich und gehen zu Lasten des Käufers. 
Maßgeblich für die Menge ist das vom Verkäufer 
festgestellte und auf dem Lieferschein oder der 
Rechnung vermerkte Maßergebnis.

	 10. 	 1 m² Rollrasen (0,40 m x 2,50 m) wiegt 15-20 kg. 
Jeder Fahrer ist für das Ladegewicht und die 
Sicherung seiner Ladung selbst verantwortlich.

	 11. 	 Jede Abholung bzw. Lieferung ist sofort nach 
Übernahme zu untersuchen. Erkennbare Mängel 
sind spätestens innerhalb von 24 Stunden nach 
dem Empfang der Ware schriftlich oder per Fax 
zu rügen. Andernfalls gilt die Ware als genehmigt; 
dies gilt auch für Mindermengen.

	 12. 	 Bei rechtzeitig nachgewiesenen Mängeln  
haftet der Verkäufer nur bis zur Höhe des für den 
Fertigrasen bezahlten Betrages (z. B. kostenloser 
Ersatz). Eine weitere Haftung wird abgelehnt.

	 13. 	 Eine Garantie für das Anwachsen des Rollrasens 
kann nicht übernommen werden, da die Aufzucht 
und Pflege in den wichtigen ersten Wochen nach 
dem Verlegen durch den Verkäufer nicht beein-
flusst werden kann.

	 14. 	 Gerichtsstand und Erfüllungsort ist der Sitz  
unseres Unternehmens.

Die Rasenrolle GbR 
Ophofstraße 4 
53332 Bornheim-Sechtem 
Tel.: 02227 6249 
Fax: 02227 905209 
kontakt@rasenrolle.de 
www.rasenrolle.de

Öffnungszeiten: 
Mo – Fr	 7:30 – 17:00 Uhr 
Sa	 8:00 – 12:00 Uhr

Terminwünsche außerhalb der 

Öffnungszeiten können Sie gerne 

telefonisch mit uns absprechen.

Während der Weihnachtsferien 

bleibt unser Betrieb geschlossen.

Mehr Infos unter: 

www.rasenrolle.de


